
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
สมัยวิสามัญ  สมัยที่ 1  ประจำปี  พ.ศ.2562 

วันจันทร์ที่ 23  กันยายน พ.ศ. 2562 เวลา  09.30 น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

------------------------------------------------------------------ 
ผู้มาประชุม 
  1. นายโสภณ  อินทร์จินดา  ประธานสภาเทศบาล 
   2. นางปัณรส    แช่มใส   รองประธานสภาเทศบาล  

 3. นายบุญยิ้ม          น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
  4. นายสมบัติ  พุกนิลฉาย  สมาชิกสภาเทศบาล 
   5. นายบุญรุ่ง    วรหาญ   สมาชิกสภาเทศบาล    
   6. นายดำรงค์          เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
  7. นางสมศรี    เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 

 8. นายสร้อย  น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
 9. นายประสงค์   โพธิ์อ่ิม   สมาชิกสภาเทศบาล 
10. นายสุพจน์    รัศมี   สมาชิกสภาเทศบาล 
11. จ่าเอกมนัส  ประคองโพธิ์ทอง  เลขานุการสภาเทศบาล 
 

ผู้ไม่มาประชุม 
1. นายนิพนธ์  ศิริวัลย์   สมาชิกสภาเทศบาล ลาป่วย   

2. นายประสิทธิ์  จันทร์ดี   สมาชิกสภาเทศบาล ลาป่วย 

คณะผู้บริหารและพนักงานเจ้าหน้าที่  
1. นายบุญเชิญ          ขำสาคร   นายกเทศมนตรี 
2. นายเฉลา          ใจดี   รองนายกเทศมนตรี 
3. นางสาวภู่ศรี    เกตุแก้ว   รองนายกเทศมนตรี 
4. นายวิทยา          วรวงษ ์   เลขานุการนายกเทศมนตรี 
5. นายภานุวัชร  รัศมี   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
6. นางสาวณัฐฐิญา เพ็ชรดี   หัวหน้าสำนักปลัด 
7. นางสาวสุดารัตน ์ เหลืองโสภากร  ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
8. นางรสสุคนธ์   ทองบุญ   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
9. นางสาวพัทธนียา ศิริเหลืองทอง  รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง 
10. นายสมทรง  ขำสาคร   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง 

         11. นายนาทกมล มณีกุล   หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
         12. นางนิดา  ปักการะสัย  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
         13. นางสาวศศิมา บ้านเกาะ  เจ้าพนกังานธุรการ 
 

รายงานการประชุม 
เมือ่ถึงเวลานัดประชุม เลขานุการสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบลายมือชื่อจากสมุดลงชื่อเข้า 

ประชุมสภา  เห็นว่าสมาชิกลงชื่อเข้าประชุมครบองค์ประชุมแล้ว  จึงให้สัญญาณ  และเชิญสมาชิกเข้าประชุม
ประจำที่ ทีจ่ดัไว้ในห้องประชุมสภา  และได้เรียนเชิญประธานสภาเทศบาล  จุดธูป เทียน บูชาพระรัตนตรัย  
และกล่าวเปิดประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 



 ๒ 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอกล่าวสวัสดี  ท่านนายกเทศมนตรี  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล  ท่านสมาชิกสภาเทศบาล  และพนักงานเจ้าหน้าที่ที่เข้าร่วมประชุมทุกท่าน    

วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล  สมัยวิสามัญ  สมัยที่ 1  ประจำปี พ.ศ.  
2562  เมื่อท่านทั้งหลายพร้อมแล้วขอเปิดการประชุมและเชิญเลขานุการได้
อ่านประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล 

 

จ่าเอกมนัส ประคองโพธิ์ทอง  เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ  ประกาศจังหวัด 
เลขานุการสภาเทศบาล  สมุทรสาคร เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  สมัยวิสามัญ   

สมัยที ่๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕62  ด้วยอำเภอบ้านแพ้วรายงานว่า 
นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนา ขอให้ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสาคร 
เปิดประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  สมัยประชุมวิสามัญ  สมัยที ่๑ 
ประจำปี พ.ศ.๒๕62 ต้ังแต่วันที่ 16 กันยายน พ.ศ.2562 ถึงวันที่ 30 
กันยายน พ.ศ.2562 เป็นต้นไป มีกำหนด 15 วัน เพ่ือขอความเห็นชอบการ
ขออนุมัติกันเงินรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ต่อสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  
พ.ศ. ๒๔๙๖  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 และข้อ 36 (2) 
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 ผู้ว่าราชการจังหวัด
สมุทรสาคร จึงให้เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา สมัยประชุม
วิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2562 ตั้งแต่วันที่ 16 กันยายน พ.ศ.
2562 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562 เป็นต้นไป โดยมีกำหนด 15 วัน 
 

      ประกาศ ณ วันที่  13  กันยายน พ.ศ. ๒๕62 
      

           สมคิด  จันทมฤก 
                                  (นายสมคิด  จันทมฤก) 
                              ผูว้่าราชการจังหวัดสมุทรสาคร 
 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ที่ประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
     

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเปิดประชุมสภาเทศบาลตำบล 
ประธานสภาเทศบาล เกษตรพัฒนา  สมัยวิสามัญ   สมัยที่ 1  ประจำปี พ.ศ. 2562 เพ่ือขอความ

เห็นชอบขออนุมัติกันเงินรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 มีกำหนด 15 วัน ตั้งแต่วันที่ 16 กันยายน 
พ.ศ.2562  จึงขอเรียนให้ทุกท่านได้รับทราบ 
 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง   รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 

- รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา   
สมัยสามัญ  สมัยที่สี่ ครั้งที่ 2  ประจำปี พ.ศ.2562 เมื่อวันศุกร์ที่ 23 
สิงหาคม พ.ศ. 2562  



 ๓ 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ได้แจกสำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ประธานสภาเทศบาล   ให้ท่านทั้งหลายได้ทราบล่วงหน้าแล้วขอให้ท่านได้ตรวจสอบว่าเป็นไปตาม 

ที่ได้ประชุมกันไว้หรือไม่ 
 
ที่ประชุม   ไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไข  
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อความใด  ขอมติที่ 
ประธานสภาเทศบาล  ประชุมรับรองรายงานการประชุมด้วยครับ 
  
มตทิี่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุม -  
   (สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน  ยกมือรับรองรายงานการประชุม) 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง   เพื่อทราบ 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   - ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้ 
ประธานสภาเทศบาล    
 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง  เพื่อพิจารณา 
 

4.1 ญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2562   

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณ พ.ศ.2562  ขอเชิญแถลงต่อที่ประชุม 
 
นายบุญเชิญ   ขำสาคร   เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ   
นายกเทศมนตรี   ทุกท่าน ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติ   

ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ไปตั้ง
จ่ายเป็นรายการใหม่ โดยมีหลักการและเหตุผลดังต่อไปนี้ 

 
หลักการ 

     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้โอน 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ซ่ึงดำเนนิการ 
เสร็จสิ้นแล้วและมี เงินเหลือจ่าย  และรายจ่ายที่ ไม่มีความจำเป็นต้อง
ดำเนินการ ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เนื่องจากมีความจำเป็น และเพ่ือให้การ
บริหารงานของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเพ่ือประโยชน์ของ
ประชาชนในท้องถิ่น 

 
 



 ๔ 
 
เหตุผล 

     เพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
ภายใต้อำนาจหน้าที่ของเทศบาล ตามมาตรา 50 และ มาตรา 51 แห่ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบมาตรา 
16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง 
ในการจัดให้มีและบำรุงรักษาทางบก ทางน้ำ และทางระบายน้ำ การดูแล
รักษาที่สาธารณะ การขนส่งและการวิศวกรรมจราจร การรักษาความสงบ
เรียบร้อย การส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและรักษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน รวมถึงการจัดการศึกษา เพ่ือประโยชน์ของประชาชนใน
ท้องถิ่น จึงเห็นสมควรโอนงบประมาณซึ่งดำเนินการเสร็จสิ้นแล้วและมีเงิน
เหลือจ่าย และรายจ่ายที่ไม่มีความจำเป็นต้องดำเนินการ ไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม ่ดังนี้ 

โอนลด 
1. งบกลาง 
แผนงานงบกลาง  
งานงบกลาง 
งบงบกลาง  
หมวดงบกลาง 
ประเภทสำรองจ่าย 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายสำหรับใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน จำเป็น

เร่งด่วน หรือกรณีได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้แล้วแต่ไม่เพียงพอต่อการ
ใช้จ่่าย การอนุมัติใช้เงินสำรองจ่ายเป็นอำนาจของคณะผู้บริหารท้องถิ่น ตั้ง
ไว้ 1,700,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 1,675,163.- บาท 
เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 1,500,000 บาท 

 

2.สำนักปลัด  
แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
เงินเดือนพนักงาน 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของ

พนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 2,894,340.-บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 453,292.86.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 220,000 บาท  

 
 



 ๕ 
 
งบดำเนินงาน 
หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซึ่งบริการ  
 (2) เพ่ือจ่ายเป็น 
- ค่าเย็บเล่ม เข้าปก เทศบัญญัติหรือเอกสารต่างๆ 
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการประชุม อบรม หรือ 
  สัมมนาต่างๆ 
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้าย 
  ประชาสัมพันธ์ต่างๆ 
- ค่าล้างรถ อัดฉีด เปลี่ยนถ่ายน้ำมนัเครื่อง ค่าซักฟอก หรือค่าระวาง 
  รถบรรทุก 
- ค่าจ้างเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่ง 
  ตามท่ีกำหนด 
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเช่าเครื่องจักรกล ค่าล้างอัด   
  ภาพถ่าย ค่าถ่ายเอกสารต่างๆ 
- ค่าจ้างเหมาคนงานเพือ่ปฏิบัติงานต่างๆ 
- ค่าจ้างเหมาเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น จ้างเหมาแรงงานหรือ 
  บริการทำความสะอาด ฯลฯ 
- ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าต่อทะเบียนรถ ค่าตรวจสภาพรถและ 
  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นต้องจ่าย 
- ค่าบริการอินเตอร์เน็ตของเทศบาล และศูนย์การเรียนรู้ตำบล 
  เกษตรพัฒนา ค่าโดเมนเนม ค่าบรกิารเช่าพ้ืนที่เว็บไซด์ ฯลฯ 
- ค่าจ้างเหมาในการจัดทำสื่อหรือข้อมูลประชาสัมพันธ์ เช่น  

แผ่นพับ ใบปลิว วารสาร หรือเอกสารสรุปผลการดำเนินงานของ
เทศบาล ฯลฯ 

- ค่าจา้งแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนี่งตามที่กำหนด 
- ค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารและทรัพย์สินอื่น ๆ 
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ  
  ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้ง 
  เครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ  

ตั้งไว้ 1,314,226.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 523,000.84.- 
บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 500,000 บาท  
 
 
 
 
 



 ๖ 
 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(3) เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล 

และนายกเทศมนตรี ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมอบรมบุคลากรการ
เลือกตั้งรวมถึงผู้สมัครและบุคคลผู้เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง ค่าจัดตั้งศูนย์
ประสานงานการเลือกตั้ง ค่าสาธารณูปโภค ค่าอาหารสำหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้ งและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ ง ค่ าเบี้ ยเลี้ยง 
ค่าตอบแทน ค่าพาหนะ ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและค่าเช่าที่พักของ กกต.และผอ.
กกต. ค่าจัดพิมพ์บัตรเลือกตั้งบัตรตัวอย่าง ค่าจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ
เลือกตั้ง/ผู้เสียสิทธิเลือกตั้ง ค่าจัดพิมพ์/ทำสำเนา หนังสือ ประกาศ ระเบียบ 
ข้อกำหนด คู่มือเกี่ยวกับการเลือกตั้ง ค่าใช่จ่ายในการประชาสัมพันธ์การ
เลือกตั้ง ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเช่าเครื่องขยายเสียงและกำเนิดไฟฟ้า 
ค่าพาหนะในการขนส่งอุปกรณ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในหน่วยเลือกตั้ง ฯลฯ  
ตั้งไว้ 800,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 800,000.- บาท เห็น
ควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 800,000 บาท 

(4) เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ การประกวด 
แข่งขัน การจัดงานพิธีทางศาสนา งานวันสำคัญของชาติ งานรัฐพิธี หรืองาน
ประเพณีท้องถิ่นต่างๆ ฯลฯ  ตั้งไว้ 200,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณ
คงเหลือ 165,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
จำนวน  160,000 บาท  

(5) โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมของเทศบาลตำบล 
เกษตรพัฒนา ตั้งไว้ 50,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 50,000.- 
บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 50,000 บาท  

หมวดค่าวัสดุ 
ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 
(6) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้กับ 

รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถดับเพลิงหรือเครื่องดับเพลิงชนิดหาบหาม ฯลฯ 
ตั้งไว้ 230,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 147,830.- บาท เห็น
ควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 120,000 บาท  

ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
(7) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัด 

รัดสายไฟ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ หลอดไฟ ฮอร์น
วอยส์ ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 
100,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวนเงิน 
75,000 บาท 
 
 
 



 ๗ 
3.กองคลัง  
แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารงานคลัง 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
เงินเดือนพนักงาน 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของ 

พนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 1,655,160.-บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 660,510.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวนเงิน 550,000 บาท  

งบดำเนินงาน 
หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ ไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(2) โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ประจำปี 

งบประมาณ 2562 (โครงการต่อเนื่องจากปีงบประมาณ 2561) ตั้งไว้ 
100,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 100,000.- บาท เห็นควร
โอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวนเงิน 100,000 บาท  

4.กองช่าง 
แผนงานเคหะและชุมชน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
งบดำเนินงาน  
หมวดค่าสาธารณูปโภค  
ประเภทค่าไฟฟ้า 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาล บ่อน้ำ 

บาดาล หรือที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล ฯลฯ ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 
539,873.12.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน
เงนิ 292,000 บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน 
งานไฟฟ้าถนน 
งบดำเนินงาน  
หมวดค่าวัสดุ  
ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
(2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์  

เข็มขัดรัดสายไฟ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ 
หลอดไฟ ฯลฯ เพ่ือใช้ในงานกองช่าง ตั้งไว้ 200,000.-บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 156,889.70.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวนเงิน 100,000 บาท 
 



 ๘ 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบลงทุน  
หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
 (3) เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  

เช่น ถนน สะพาน อาคาร ระบบประปา ฯลฯ รายละเอียดตามรูปแบบ
รายการที่เทศบาลกำหนด ตั้งไว้ 300,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณ
คงเหลือ 300,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
จำนวน 300,000 บาท 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 
งบลงทุน  
หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
(4) โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยนางพิกุล  แซ่ว่อง หมู่ที่ 1   

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.15 เมตร รายละเอียดตาม
รูปแบบแปลนที่ เทศบาลกำหนด ตั้ งไว้ 1,859,000.-บาท ขณะนี้ มี
งบประมาณคงเหลือ 319,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 319,000 บาท 

(5) โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บริเวณบ้านนายโชคชัย  ชีเอ่ียม  
หมู่ที่ 1  ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 400 เมตร รายละเอียดตามรูปแบบ
แปลนที่เทศบาลกำหนด ตั้งไว้ 429,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 
29,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 
29,000 บาท 

5.กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานสาธารณสุข  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
งบบุคลากร  
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
ประเภทเงินเดือนพนักงาน 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของ 

พนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 968,880.-บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 461,890.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 400,000 บาท 

 
 
 
 
 
 
 



 ๙ 
 

ประเภทเงินประจำตำแหน่ง 
(2) เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล 

จำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
- ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (อำนวยการ 

ท้องถิ่น ระดับต้น) 3,500.- บาท/เดือน เป็นเงิน 42,000.- บาท 
   - หัวหน้าฝ่าย (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 1,500.-  

   บาท/เดือน เป็นเงิน 18,000.- บาท 
ตั้งไว้ 60,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 43,500 บาท  

เห็นควรโอนลดเพ่ือไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 27,000 บาท 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
(3) เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 

จ้างทั่วไปของเทศบาลฯ จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 1,109,040.- บาท ขณะนี้
มีงบประมาณคงเหลือ 194,940.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 100,000 บาท 

งบดำเนินงาน  
หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
(4) เพ่ือจ่ายเป็น 

- ค่าเย็บเล่ม เข้าปก เทศบัญญัติหรือเอกสารต่างๆ 
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการประชุม   
  อบรม หรือสัมมนาต่างๆ 
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้าย  
  ประชาสัมพันธ์ต่างๆ 
- ค่าล้างรถ อัดฉีด เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง ค่าซักฟอก หรือ 
  ค่าระวางรถบรรทุก 
- ค่าจ้างเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่ง 
  ตามท่ีกำหนด 
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเช่าเครือ่งจักรกล ค่าล้างอัด 
  ภาพถ่าย 
- ค่าจ้างเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานต่างๆ 
- ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าต่อทะเบียนรถ ค่าตรวจสภาพ 
  รถและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นต้องจ่าย 
- ค่าบริการอินเตอร์เน็ตของศูนย์การเรียนรู้ตำบลเกษตร 
  พัฒนา ค่าโดเมนเนม ค่าบริการเช่าพ้ืนที่เว็บไซด์ ฯลฯ 
- ค่าจ้างเหมาในการจัดทำสื่อหรือข้อมูล   
  ประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นพับ ใบปลิว วารสาร หรือเอกสาร   
  สรุปผลการดำเนินงานของเทศบาลฯลฯ 
- ค่าจ้างแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งตาม 
  ทีก่ำหนด 



 ๑๐ 
 
- ค่าจ้างเหมาหรือค่าบริการในการกำจัด,ทิ้งขยะ 
  มูลฝอย ฯลฯ 
- ค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ 
- ค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง 
  บริการ ฯลฯ 

ตั้งไว้ 900,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 261,199.55 บาท 
เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 200,000 บาท 

หมวดค่าสาธารณูปโภค 
ประเภทค่าไฟฟ้า 
(5) เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาลเครื่องขยาย 

เสียงหอกระจายข่าว ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลเกษตรพัฒนา ฯลฯ  
ต้ังไว้ 140,000.-บาทขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 98,410.81 บาท เห็น
ควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 76,000 บาท 

 

รวมงบประมาณโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่เป็นจำนวนเงิน 
ทั้งสิ้น 5,918,000 บาท 

 
 

ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
1.สำนักปลัดเทศบาล 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน  
งบลงทุน  
หมวดค่าครุภัณฑ์  
ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  
(1) เพ่ือจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทกุน้ำ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ 

ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำ
กว่า 170 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน ๆ ละ 2,500,000 บาท รายละเอียดดังนี้ 

- จุน้ำได้ไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร 
- น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุกไม่น้อยกว่า 12,000 กิโลกรัม 
- เป็นราคาพร้อมปั๊มและอุปกรณ ์

     จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์  ต้ังไว้ 2,500,000 บาท  
ประเภทครุภัณฑ์อ่ืน  
(2) เพ่ือจัดซื้อกระจกโค้งจราจรชนิดกระจกเงาแท้ ขนาด 32 นิ้ว  

พร้อมเสาเคลือบกาวัลไนซ์ฝังดิน ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 3 เมตร มีฝาครอบเสา 
พร้อมติดต้ัง รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด จำนวน 10 ชุด ชุดละ 
7,500 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ไม่มีในบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ 
ต้ังไว้ 75,000 บาท  
 



 ๑๑ 
 

2.กองการศึกษา 
แผนงานการศึกษา 
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 
งบลงทุน  
หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
(1) โครงการปรับปรุงพื้นที่ด้านข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ังสอง 

แห่งของเทศบาล เพ่ือใช้เป็นสนามเด็กเล่น รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด 
ตั้งไว้ 427,000.- บาท  

 

3.กองช่าง 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 
งบลงทุน  
หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
(1) โครงการก่อสร้างเทพ้ืน คสล.พร้อมปรับปรุงภูมิทัศนซ์อย 

เทศบาล 1 คลองมะพลับ หมู่ที่ 5 ตำบลคลองตัน (เขตคาบเกี่ยว)  
รายละเอียดตามท่ีเทศบาลกำหนด ตั้งไว้ 2,540,000 บาท  

(2) โครงการลงลูกรังริมเข่ือน คสล. เทศบาลซอย 2 หมู่ที่ 3 
รายละเอียดตามท่ีเทศบาลกำหนด ตั้งไว้ 376,000 บาท  

 

รวมเป็นงบประมาณที่ขอตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็นจำนวนเงิน 
ทัง้สิ้น 5,918,000 บาท  

 
     สำหรับอำนาจในการพิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่าย 

ในหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็น
อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ข้อ 27 ประกอบ ข้อ 14 และข้อ 15 
 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอโอนงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562  ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอ
สภาเทศบาลพิจารณา 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา               ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจากท่ีประชุมใน 
ประธานสภาเทศบาล   เรื่องดังกล่าวด้วย  
    
 



 ๑๒ 
 
 

มติที่ประชุม   ได้ร่วมกันอภิปรายและพิจารณาในเรื่องนี้อย่างละเอียดรอบคอบ 
เป็นเวลาพอสมควร  และมีความเห็นว่ามีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินงาน 
ตามท่ีผู้บริหารได้เสนอมาจริง จึงได้มีมติเป็นเอกฉันท์ อนุมัติให้โอน
งบประมาณรายจ่ายดังกล่าวตามท่ีขอ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม ข้อ 27 ประกอบ ข้อ 14 และข้อ 15 

 
4.2  ญัตติขออนุมัติกันเงินรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและ 

สิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขออนุมัติกันเงินรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ 
ประธานสภาเทศบาล ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ขอเชิญแถลงต่อที่

ประชุม 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ   
นายกเทศมนตรี   ทุกท่าน  ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติ  

ขออนุมัติกันเงินรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2562  โดยมีหลักการและเหตุผลดังต่อไปนี้ 

   หลักการ 
     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้กันเงิน 

งบประมาณรายจ่ายประจำ ปีงบประมาณ พ.ศ.2562 หมวดค่าครุภัณฑ์ท่ีดิน
และสิ่งก่อสร้าง และยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน ให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ
รักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 5 ข้อ 59 เนื่องจากมีความจำเป็น และเพ่ือให้การ
บริหารงานของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

เหตุผล 
     เนื่องจากงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 และ 

ทีต่ั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซ่ึงยังไมไ่ด้ก่อ
หนี้ผูกพัน และไม่สามารถก่อหนี้ผูกพันได้ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2562  
โดยมีรายการดังต่อไปนี้ 

1.สำนักปลัดเทศบาล 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน  
งบลงทุน  
หมวดค่าครุภัณฑ์  
ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  



 ๑๓ 
 
(1) เพ่ือจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน้ำ ขนาด 6 ตัน  6 ล้อ 

ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำ
กว่า 170 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน ๆ ละ 2,500,000 บาท รายละเอียดดังนี้ 

- จุน้ำได้ไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร 
- น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุกไม่น้อยกว่า 12,000 กิโลกรัม 
- เป็นราคาพร้อมปั๊มและอุปกรณ ์

    จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์  ต้ังไว้ 2,500,000 บาท  
ประเภทครุภัณฑ์อ่ืน  
(2) เพ่ือจัดซื้อกระจกโค้งจราจรชนิดกระจกเงาแท้ ขนาด 32 นิ้ว  

พร้อมเสาเคลือบกาวัลไนซ์ฝังดิน ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 3 เมตร มีฝาครอบเสา 
พร้อมติดต้ัง รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด จำนวน 10 ชุด ชุดละ 
7,500 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ไม่มีในบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ 
ต้ังไว้ 75,000 บาท  

 
2.กองการศึกษา 
แผนงานการศึกษา 
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 
งบลงทุน  
หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
(1) โครงการปรับปรุงพื้นที่ด้านข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ังสอง 

แห่งของเทศบาล เพ่ือใช้เป็นสนามเด็กเล่น รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด 
ตั้งไว้ 427,000.- บาท  

 

3.กองช่าง 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 
งบลงทุน  
หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
(1) โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บริเวณบ้านนายทองหล่อ  ทองสิมา 

หมู่ที่ 2  ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 313 เมตร รายละเอียดตามรูปแบบ
แปลนที่เทศบาลกำหนด ตั้งไว้ 330,000.-บาท 

(2) โครงการก่อสร้างหอถังน้ำบาดาล ขนาด 45 ลบ.ม บริเวณบ้าน
นายจี๊ด  โพธิ์ทอง หมู่ที่ 1 พร้อมวางท่อเมน พีอี Class 80 PN 6 ขนาด 90 
ม.ม. และขนาด 63 ม.ม.  รายละเอียดตามที่ เทศบาลกำหนด  ตั้ งไว้  
1,995,000  บาท 

 
 



 ๑๔ 
 
 (3) โครงการยกระดับปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตด้านหน้าสำนักงาน

เทศบาลฯ  รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด ตั้งไว้ 334,000 บาท 
(4) โครงการก่อสร้างเทพ้ืน คสล.พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ซอย

เทศบาล 1  คลองมะพลับ  หมู่ ที่  5  ตำบลคลองตัน  (เขตคาบเกี่ ยว)  
รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด ตั้งไว้ 2,540,000 บาท  

(5) โครงการลงลูกรังริมเขื่อน คสล. เทศบาลซอย 2 หมู่ที่  3 
รายละเอียดตามท่ีเทศบาลกำหนด ตั้งไว้ 376,000 บาท  

 
ขออนุมัติกันเงินรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 รวมทั้งสิ้น จำนวน 8 รายการ  เป็นเงิน
งบประมาณท้ังสิ้น  8,577,000 บาท  แยกเป็นหมวดค่าครุภัณฑ์เป็นเงิน 
2,575,000 บาท   หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เป็นเงิน  6,002,000  
บาท 

 

 สำหรับอำนาจในการพิจารณาอนุมัติให้กันเงินงบประมาณรายจ่าย
หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็น
จะต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ
รักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 5 ข้อ 59 

 
ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอขออนุมัติกันเงินรายจ่าย 

หมวดค่าครุภัณฑ์ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ตาม
ระเบียบดังกล่าวขา้งต้นมาเพ่ือเสนอสภาเทศบาลพิจารณา 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               - ตามท่ีผู้บริหารได้เสนอญัตติขออนุมัติกันเงินรายจ่ายหมวดค่า 
ประธานสภาเทศบาล   ครุภัณฑท์ี่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ไปแล้วนั้น   

ขอทราบว่าจะมีท่านสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะสอบถามข้อสงสัยใดๆ 
หรือไม่  

- ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณาและขอมติจากท่ี
ประชุมในเรื่องดังกล่าวด้วย 
 

มติที่ประชุม   ได้ร่วมกันพิจารณาเรื่องนี้อย่างละเอียดรอบคอบเป็นเวลาพอสมควร   
จึงได้ลงมติเป็นเอกฉันท์  พิจารณาอนุมัติกนัเงินรายจ่ายหมวดค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 รวมทั้งสิ้น จำนวน 8 รายการ  
เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น  8,577,000 บาท เพ่ือนำไปจ่ายในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2563 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก
จ่ายเงิน  การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน  และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 5 ข้อ  59   
 



 ๑๕ 
ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่อง   อ่ืน ๆ 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               - ด้วยผู้บริหารขอแจ้งการดำเนินงานต่างๆ ของเทศบาล เพ่ือให้
ประธานสภาเทศบาล  สมาชิกทุกท่านได้รับทราบ ขอเชิญท่านนายกเทศมนตรีครับ 
 
นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  และ
นายกเทศมนตรี   สมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่านครับ ทางเทศบาลขอขอบคณุท่านสมาชิกทุกท่าน 

ในการให้ความร่วมมือเป็นอย่างดีในการดำเนินกิจกรรมและการพัฒนาด้าน
ต่างๆ ของเทศบาล รวมทั้ง ขอขอบคุณพนักงานเจ้าหน้าที่ทุกท่าน ที่ได้ร่วมกัน
ปฏิบัติงานร่วมกันอย่างเต็มกำลังความสามารถ อันเป็นประโยชน์ต่อพ่ีน้อง
ประชาชนในท้องถิ่น ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ.2562  
 - สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ได้ให้ทุกกอง/งาน ของเทศบาล
ตำบลเกษตรพัฒนา สำรวจเงินงบประมาณที่ได้ดำเนินการเสร็จสิ้นแล้วและมี
เงินเหลือจ่าย และรายจ่ายที่ไม่มคีวามจำเป็นต้องดำเนินการในหมวดต่างๆ  
มาดำเนินงานโครงการต่างๆ ตามท่ีได้เสนอสภาเทศบาลพิจารณาไปแล้ว 
 - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/5164 
ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2562 เรื่อง ยกเว้นการใช้จ่ายเงินสะสมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งลงนามโดยปลัดกระทรวงมหาดไทย โดยแจ้งว่า เพื่อให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชน และสามารถนำเงินสะสมมาใช้ในการพัฒนาท้องถิ่นตามอำนาจ
หน้าที่ได้อย่างคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ เพ่ือสนับสนุนการดำเนินการตาม
นโยบายของรัฐบาล จึงได้กำหนดแนวทางการใช้จ่ายเงินสะสมเพื่อให้สอดคล้อง
กับนโยบายของรัฐบาล 5 ด้าน รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ได้ให้
เจ้าหน้าที่ได้แจกให้กับทุกท่านไปแล้ว จึงขอให้สมาชิกทุกท่านได้นำไปพิจารณา
โดยต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ และมีความจำเป็นเร่งด่วน รวมทั้งเป็น
ประโยชน์ต่อประชาชนต่อไป  

 
มติที่ประชุม    -  รับทราบ- 

 
จ่าเอกมนัส ประคองโพธิ์ทอง  กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  ท่าน
เลขานุการสภาเทศบาล   สมาชิกผู้ทรงเกียรติ และคณะผู้บริหารทุกท่าน ตามที่กระผมได้รับมอบหมาย 

เข้าร่วมประชุม คณะกรรมการสันนิบาตเทศบาลภาคกลาง ครั้งที่ 3/2562 
เมื่อวันอังคารที่ 17 กันยายน 2562 ณ ห้องประชุมสมาคมสันนิบาตแห่ง
ประเทศไทย กรุงเทพมหานคร ซึ่งมีเรื่องที่สำคัญต่างๆ คือ 

- การพิจารณาการดำเนินการจัดการภาษีล้อเลื่อน 
- การพิจารณาค่าตอบแทน ผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล 
- การพิจารณาหลักเกณฑ์การช่วยเหลือสมาชิกสันนิบาตเทศบาล 

ภาคกลาง  
- การเลือกตั้งท้องถิ่น คาดว่าจะให้มีการเลือกตั้งในปีหน้า 



 ๑๖ 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               ด้วยท่านปลัดเทศบาล  ได้ปฏิบัติราชการ ณ สำนักงานเทศบาล
ประธานสภาเทศบาล  ตำบลเกษตรพัฒนา ได้ทำคุณประโยชน์ให้แก่ท้องถิ่นใน หลายๆด้านและ 

ได้ทำหน้าที่เลขานุการสภาเทศบาลด้วยดีตลอดมา ซึ่งท่านจะย้ายไปดำรง 
ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลคลองโยง จังหวัดนครปฐม ในวันที่ 16 ตุลาคม 
2562 นี้ จึงอยากให้ท่านเลขานุการสภา ได้กล่าวสิ่งต่างๆในการทำหน้าที่
ของท่าน ให้กับท่านสมาชิกทุกท่านได้รับทราบ ขอเรียนเชิญครับ 
 

จ่าเอกมนัส ประคองโพธิ์ทอง  เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่าน ต้อง 
เลขานุการสภาเทศบาล  ขอขอบคุณท่านประธานสภา ท่านสมาชิกสภาเทศบาลและคณะผู้บริหาร 

ทุกท่าน ที่ได้ให้ความกรุณาในเรื่องต่างๆเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ ด้วยดี
เสมอมา หากมีสิ่งหนึ่งสิ่งใดที่ผิดพลาดประการใด ผมต้องขออภัยทุกท่านไว้ 
ณ ที่นี้ สุดท้ายนี้ ผมก็ขอให้ทุกท่านจงประสบผลสำเร็จในความมุ่งมั่นที่จะทำ
คุณประโยชน์ให้แก่พ่ีน้องประชาชน ต่อไป 

   

นายโสภณ  อินทร์จินดา              จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเรื่องอ่ืนใดอีกหรือไม่  ถ้าไม่มีขอปิดการประชุม  
ประธานสภาเทศบาล  
 

 

   เลิกประชุมเวลา  11.20 น. 
 
 
 

ลงชื่อ จ.อ.       ผู้จดบันทึก 
                            (มนัส  ประคองโพธิ์ทอง) 

 


